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PROGRAM ETWINNING – EUROPEJSKA SPOŁECZNOŚĆ
SZKOLNA

ETWINNING TO SPOŁECZNOŚĆ SZKOLNA, GROMADZĄCA SZKOŁY I PRZEDSZKOLA Z CAŁEJ EUROPY (I NIE
TYLKO) WSPÓŁPRACUJĄCA ZA POMOCĄ MEDIÓW ELEKTRONICZNYCH. ETWINNING TO RÓWNIEŻ
DOSKONALENIE ZAWODOWE NAUCZYCIELI.

UCZNIOWIE I NAUCZYCIELE WYKORZYSTUJĄ INTERNET WE WSPÓŁPRACY PONAD GRANICAMI –
WSPÓŁDZIAŁAJĄ, WYMIENIAJĄ SIĘ INFORMACJAMI I MATERIAŁAMI DO NAUKI. ETWINNING POSZERZA ZAKRES
PEDAGOGICZNYCH MOŻLIWOŚCI OFEROWANYCH UCZNIOM I NAUCZYCIELOM, MOTYWUJE DO NAUKI I
OTWARCIA NA EUROPĘ.

OD WRZEŚNIA 2014 ROKU, ISTNIEJE RÓWNIEŻ MOŻLIWOŚĆ REALIZACJI PROJEKTÓW WYŁĄCZNIE Z UDZIAŁEM
PARTNERÓW Z TEGO SAMEGO KRAJU. ETWINNING KRAJOWY, BEZ BARIER JĘZYKOWYCH, POZWALA NABRAĆ
WPRAWY I DOŚWIADCZENIA W REALIZACJI PROJEKTÓW, ZARÓWNO OD STRONY TECHNICZNEJ, JAK I
MERYTORYCZNEJ.



KTO MOŻE WZIĄĆ UDZIAŁ W PROGRAMIE
ETWINNING?

W PROGRAMIE UCZESTNICZYĆ MOGĄ PRZEDSZKOLA, SZKOŁY PODSTAWOWE I SZKOŁY
PONADPODSTAWOWE, ZARÓWNO PLACÓWKI PAŃSTWOWE, JAK I PRYWATNE (Z UPRAWNIENIAMI SZKÓŁ
PUBLICZNYCH – REALIZUJĄCE OBOWIĄZUJĄCĄ PODSTAWĘ PROGRAMOWĄ) Z KRAJÓW UNII
EUROPEJSKIEJ, A TAKŻE DODATKOWO Z ALBANII, BOŚNI I HERCEGOWINY, ISLANDII, LIECHTENSTEINU,
MACEDONII PÓŁNOCNEJ, NORWEGII, SERBII I TURCJI.

PROGRAM DAJE MOŻLIWOŚĆ WSPÓŁPRACY RÓWNIEŻ Z PARTNERAMI Z KRAJÓW ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W
SĄSIEDZTWIE Z UNIĄ EUROPEJSKĄ: ARMENIA, AZERBEJDŻAN, CZARNOGÓRA, GRUZJA, MOŁDAWIA,
TUNEZJA, UKRAINA, JORDANIA I LIBAN.

W REALIZACJĘ PROJEKTU MOŻE BYĆ ZAANGAŻOWANA CAŁA SZKOŁA: NAUCZYCIELE WSZYSTKICH
PRZEDMIOTÓW, UCZNIOWIE WRAZ Z OPIEKUNAMI, DYREKTORZY SZKÓŁ, BIBLIOTEKARZE, PEDAGODZY
SZKOLNI I POZOSTALI PRACOWNICY.



Z KIM MOŻNA WSPÓŁPRACOWAĆ?
 
 

WSPÓŁPRACĘ MOŻNA ROZPOCZĄĆ Z KAŻDYM ZAREJESTROWANYM W ETWINNING
NAUCZYCIELEM.

W PROGRAMIE UCZESTNICZĄ WSZYSTKIE KRAJE UNII EUROPEJSKIEJ ORAZ ALBANIA,
BOŚNIA I HERCEGOWINA, ISLANDIA, LIECHTENSTEIN, MACEDONIA PÓŁNOCNA,

NORWEGIA, SERBIA I TURCJA.
 
 

OD MARCA 2013 R. PROGRAM ETWINNING ZOSTAŁ POSZERZONY O KRAJE SĄSIADUJĄCE Z
UE: ARMENIĘ, AZERBEJDŻAN, CZARNOGÓRĘ, GRUZJĘ, MOŁDAWIĘ, UKRAINĘ, NALEŻĄCYCH

DO PARTNERSTWA WSCHODNIEGO, A TAKŻE TUNEZJĘ, BĘDĄCĄ CZŁONKIEM
PARTNERSTWA EUROŚRÓDZIEMNOMORSKIEGO (EUROMED) ORAZ JORDANIĘ I LIBAN.

 
 



NAJWAŻNIEJSZE CECHY PROJEKTÓW ETWINNING:
1.    WYKORZYSTYWANIE KOMPUTERA, INTERNETU, RÓŻNORODNEGO OPROGRAMOWANIA, APARATU, KAMERY,

NARZĘDZI Z KTÓRYCH UCZNIOWIE KORZYSTAJĄ W CZASIE WOLNYM, CO CZYNI ZAJĘCIA ZNACZNIE CIEKAWSZYMI I
BARDZIEJ ANGAŻUJĄCYMI;

 
2.    JĘZYKI OBCE WYKORZYSTYWANE SĄ DO BEZPOŚREDNIEJ KOMUNIKACJI Z RÓWIEŚNIKAMI – PARTNERAMI W
PROJEKCIE. POTRZEBA SPRAWNIEJSZEJ, PŁYNNIEJSZEJ ROZMOWY, POROZUMIENIA MOBILIZUJE UCZNIÓW DO

NAUKI JĘZYKA;
 

3.    TEMAT PROJEKTU BARDZO ŁATWO ZINTEGROWAĆ Z PODSTAWĄ PROGRAMOWĄ NAWET KILKU DOWOLNYCH
PRZEDMIOTÓW NAUCZANYCH W SZKOLE, I REALIZOWAĆ W RAMACH PLANOWYCH ZAJĘĆ, CZYNIĄC TREŚCI

EDUKACYJNE ZNACZNIE ATRAKCYJNIEJSZYMI.
 

4.    PROJEKTY ETWINNING SĄ BARDZO ELASTYCZNE – NAUCZYCIELE REALIZUJĄCY PROJEKT SWOBODNIE
DOPASOWUJĄ TEMATYKĘ, DZIAŁANIA, NARZĘDZIA, CZAS TRWANIA PROJEKTU DO POTRZEBY UCZNIÓW, SWOICH I
SZKOŁY. W TRAKCIE REALIZACJI ZADAŃ MAJA STAŁĄ MOŻLIWOŚĆ MODYFIKACJI ZAPLANOWANYCH AKTYWNOŚCI.

 
5.    WSPÓŁPRACA - DZIAŁANIA OPIERAJĄ SIĘ NA WSPÓLNIE OPRACOWANYM PLANIE, NASTAWIONE SĄ NA ŚCISŁĄ

WSPÓŁPRACĘ I TWORZENIE REZULTATÓW BĘDĄCYCH EFEKTEM PRACY WSZYSTKICH PARTNERÓW. DZIĘKI
TAKIEMU PODEJŚCIU PROJEKTY ROZWIJAJĄ NIEZWYKLE ISTOTNE KOMPETENCJE SPOŁECZNE, UCZĄ EFEKTYWNEJ
KOMUNIKACJI, OTWARTOŚCI NA RÓŻNORODNOŚĆ I KREATYWNOŚCI PODCZAS SZUKANIA NOWYCH ROZWIĄZAŃ.

 
 
 



ZALETY PROJEKTÓW ETWINNING
PROGRAM STAWIA MINIMUM WYMAGAŃ. CHĘTNYM DO STWORZENIA PROJEKTU WYSTARCZY KOMPUTER Z

DOSTĘPEM DO INTERNETU.
 

NIE WYMAGA NAKŁADÓW FINANSOWYCH I ZWIĄZANYCH Z TYM SKOMPLIKOWANYCH FORMALNOŚCI I
PROCEDUR – ZAREJESTROWANY UŻYTKOWNIK MA DOSTĘP DO LICZNYCH, BEZPŁATNYCH NARZĘDZI, ZA

POMOCĄ KTÓRYCH MOŻE ROZPOCZĄĆ I PROWADZIĆ WSPÓŁPRACĘ.
 

OFEROWANE NARZĘDZIA SĄ ŁATWE W OBSŁUDZE I BEZPIECZNE DLA UCZNIÓW, KTÓRZY MAJĄ MOŻLIWOŚĆ
SKORZYSTANIA Z NICH BEZ OBAW INGERENCJI Z ZEWNĄTRZ I DOSTĘPU DO NIEODPOWIEDNICH TREŚCI.

 
UCZNIOWIE BIORĄCY UDZIAŁ W PROJEKTACH SĄ BARDZIEJ ZMOTYWOWANI DO NAUKI, ZWŁASZCZA JĘZYKÓW

OBCYCH, INFORMATYKI ORAZ POZOSTAŁYCH PRZEDMIOTÓW Z ZAKRESU WSPÓŁPRACY. SAMI CHĘTNIE
SZUKAJĄ NOWYCH INFORMACJI, UCZĄ SIĘ NOWYCH SŁÓW I ZWROTÓW, ABY CIEKAWIEJ ZAPREZENTOWAĆ

SWOJĄ WIEDZĘ PARTNEROM.
 

TEMATYKĘ PROJEKTU ŁATWO DOSTOSOWAĆ DO MOŻLIWOŚCI I ZAINTERESOWAŃ UCZNIÓW I SZKOŁY ORAZ
AKTUALNIE OMAWIANYCH TREŚCI. PROGRAM JEST NIEZWYKLE ELASTYCZNY – PROJEKTY MOGĄ EWOLUOWAĆ

NAWET W TRAKCIE REALIZACJI.
 

KAŻDY NAUCZYCIEL Z TEJ SAMEJ SZKOŁY MOŻE RÓWNOLEGLE Z KOLEGAMI PROWADZIĆ NAWET KILKA
PROJEKTÓW – ZALEŻY TO WYŁĄCZNIE OD JEGO CHĘCI, CZASU I MOŻLIWOŚCI.

 
 



DOSKONALENIE NAUCZYCIELI:
ETWINNING OFERUJE SZEREG FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO DLA

ZAREJESTROWANYCH NAUCZYCIELI:
 

·KONFERENCJE PROMOCYJNE: OGÓLNOPOLSKIE KONFERENCJE TEMATYCZNE KIEROWANE DO
RÓŻNYCH GRUP DOCELOWYCH (NP. NAUCZYCIELI SZKÓŁ ZAWODOWYCH)OGÓLNE ORAZ

DEDYKOWANE NAUCZYCIELOM RÓŻNYCH SPECJALNOŚCI,
·SZKOLENIA MIĘDZYNARODOWE: WARSZTATY DOSKONALENIA ZAWODOWEGO ORAZ

SEMINARIA KONTAKTOWE,
·SZKOLENIA KRAJOWE: KONFERENCJE, SEMINARIA KRAJOWE,

·KURSY INTERNETOWE DLA NAUCZYCIELI: „JAK UCZESTNICZYĆ W PROGRAMIE ETWINNING?”,
„JAK ZREALIZOWAĆ DOBRY PROJEKT ETWINNING?” ORAZ LICZNE KURSY TYGODNIOWE

PROWADZONE NA PLATFORMIE MOODLE,
·WYDARZENIA ONLINE ODBYWAJĄ SIĘ PRZY WYKORZYSTANIU NARZĘDZIA

WIDEOKONFERENCJI WYDARZENIA NA ETWINNING LIVE. POŚWIĘCONE SĄ POSZCZEGÓLNYM
TEMATOM Z ZAKRESU PROGRAMU ETWINNING.

·SZKOLENIA REGIONALNE – WARSZTATY ORGANIZOWANE BEZPOŚREDNIO W SZKOŁACH Z
UDZIAŁEM REGIONALNYCH PRZEDSTAWICIELI ETWINNING. SPOTKANIA TE ORGANIZOWANE

SĄ Z INICJATYWY PRZEDSTAWICIELI LUB ZAINTERESOWANYCH NAUCZYCIELI I DYREKTORÓW
PLACÓWEK

 
 

https://etwinning.pl/szkolenia/szkolenia-krajowe/
https://etwinning.pl/szkolenia-miedzynarodowe/
https://etwinning.pl/szkolenia/szkolenia-krajowe/
https://etwinning.pl/kursy-internetowe/
https://etwinning.pl/wydarzenia-online/
https://etwinning.pl/szkolenia/szkolenia-regionalne/
https://etwinning.pl/nasi-przedstawiciele/


KRAJOWE BIURO ETWINNING W POLSCE
 

DZIAŁA NA ZLECENIE KOMISJI EUROPEJSKIEJ I MINISTERSTWA EDUKACJI NARODOWEJ W RAMACH
FUNDACJI ROZWOJU SYSTEMU EDUKACJI, KTÓRA PEŁNI ROLĘ NARODOWEJ AGENCJI PROGRAMU ERASMUS+

NA LATA 2014-2020.
 

KRAJOWE BIURO ETWINNING (NSS) JEST ODPOWIEDZIALNE ZA KOORDYNOWANIE, ROZWÓJ, PROMOCJĘ
PROGRAMU ETWINNING ORAZ MONITOROWANIE PODJĘTYCH DZIAŁAŃ. DZIAŁALNOŚĆ TA SKUPIA SIĘ

PRZEDE WSZYSTKIM NA ORGANIZOWANIU KONFERENCJI INFORMACYJNYCH, WARSZTATÓW
SZKOLENIOWYCH, KURSÓW INTERNETOWYCH, WSPOMAGANIU DZIAŁAŃ SZKÓŁ, SPRAWDZANIU JAKOŚCI

PROJEKTÓW POD WZGLĘDEM PEDAGOGICZNEGO I EUROPEJSKIEGO PODEJŚCIA, ZBIERANIU PRZYKŁADÓW
DOBREJ PRAKTYKI, PUBLIKOWANIU ICH I ROZPOWSZECHNIANIU, PROWADZENIU NARODOWEGO PORTALU
WWW.ETWINNING.PL, PROFILU ETWINNING POLSKA NA PORTALACH FACEBOOK I TWITTER ORAZ USŁUGI

HELPDESK POD ADRESEM ETWINNING@FRSE.ORG.PL.
 

https://www.facebook.com/eTwinningPolska/
https://twitter.com/eTwinningPolska
mailto:etwinning@frse.org.pl?subject=helpdesk
mailto:etwinning@frse.org.pl


ODZNAKI JAKOŚCI ETWINNING
 

KRAJOWA ODZNAKA JAKOŚCI PRZYZNAWANA JEST PRZEZ KRAJOWE BIURO ETWINNING TYM
NAUCZYCIELOM, KTÓRYCH PRACA W RAMACH PROJEKTU OSIĄGNĘŁA OKREŚLONY, WYSOKI POZIOM.
CELEM PRZYZNAWANIA KRAJOWEJ ODZNAKI JAKOŚCI JEST WYRÓŻNIENIE NAUCZYCIELI I SZKÓŁ, ZA

REALIZACJĘ CIEKAWYCH PROJEKTÓW SPEŁNIAJĄCYCH SZEREG KRYTERIÓW, TAKICH JAK: INNOWACJA
PEDAGOGICZNA I KREATYWNOŚĆ, INTEGRACJA Z PROGRAMEM NAUCZANIA, KOMUNIKACJA I WYMIANA

INFORMACJI POMIĘDZY SZKOŁAMI PARTNERSKIMI, WSPÓŁPRACA POMIĘDZY SZKOŁAMI PARTNERSKIMI,
WYKORZYSTANIE TECHNOLOGII.

 
KRAJOWE ODZNAKI JAKOŚCI PRZYZNAWANE SĄ ‚NA BIEŻĄCO’ PRZEZ CAŁY ROK.

JEŻELI W PROJEKCIE MINIMUM DWIE SZKOŁY PARTNERSKIE, Z RÓŻNYCH KRAJÓW, OTRZYMAŁY KRAJOWE
ODZNAKI JAKOŚCI I PRZYNAJMNIEJ JEDNA Z NICH ZOSTAŁA NOMINOWANA DO EUROPEJSKIEJ ODZNAKI

JAKOŚCI, OTRZYMAJĄ ONE TĘ ODZNAKĘ W KOLEJNEJ EDYCJI W PAŹDZIERNIKU.
 

ODZNAKI UPRAWNIAJĄ NAUCZYCIELI DO UDZIAŁU W KONKURSACH, ODPOWIEDNIO KRAJOWYM I
EUROPEJSKIM.

 

https://etwinning.pl/odznaki-jakosci/


NOWA PLATFORMA ETWINNING - REJESTRACJA I
WSKAZÓWKI NT KORZYSTANIA

 
 

HTTPS://ETWINNING.PL/AKTUALNOSCI/NOWA-
PLATFORMA-ETWINNING-REJESTRACJA-I-

WSKAZOWKI-NT-KORZYSTANIA
 


